de la parte de la concesión marítima que ampara al Puerto Andino por parte del 

Ministerio de Defensa Nacional; además de otras condiciones y estipulaciones 

contractuales habituales en este tipo de operaciones. 

El precio del contrato de compraventa prometido (“Contrato de Compraventa”) 

asciende a la suma de US$58.900.000 (cincuenta y ocho millones novecientos mil 

dólares de los Estados Unidos de América).  

Asimismo, con ocasión del aumento de capital se prevee ejecutar otras inversiones 

y mejoras en los activos que se adquieren, orientadas a fortalecer y potenciar las 

oportunidades estratégicas y comerciales del puerto y la Compañía, entre otras,